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Dolzarbligi:  

40 yoshdan keyin yurak innervastiyasidagi nerv tolalaridagi distrofik o’zgarishlar 

“yoshga doir denervastiyani”, elektr o’tkazuvchanligini buzilishini keltirib 

chiqarib, oqibatida qorinchalar fibrilyastiyasi va assistoliyasiga sabab bo’ladi. 

          

Tadqiqot maqsadi: to’satdan yurakdan o’limda yurakdagi yoshga bog’liq 

patomorfologik o’zgarishlarni o’rganish. 

 

Material va uslublar: tadqiqotda to’satdan yurakdan o’lim kuzatilgan 20-70 va 

undan yuqori 40 tadan tadqiqot va nazorat  guruhlaridagi autopsiya va sud tibbiy 

gistologiya materiallarida yurakning morfologik va morfometrik o’zgarishlari 

o’rganildi. Bunda yurakning o’lchamlari, og’irligi, kardiomiostitlarning 

to’lqinsimon deformastiyasi va dissostiastiyasi, kontraktur o’zgarishlari, 

nervlaridagi distrofik o’zgarishlar o’rganildi.  

 

Tadqiqot natijalari:  Kardiomiostitlarning to’lqinsimon kechish miqdori va 

dissostiastiyasi miqdori  yoshga bog’liq xolda o’rganilganda tadqiqot guruhida 

nazorat guruhiga nisbatan ko’rsatkichlarni kamroq bo’lishi qayd etildi.   

Yurakning chap qorinchasi kardiomiostitlarini kontraktil koeffistienti  yoshga 

bog’liq holda o’rganilganda nazorat guruhidagi ko’rsatkichlar tadqiqot guruhi 

ko’rsatkichlaridan sezilarli darajada balandroq bo’lishi kuzatildi.     

To’satdan yurakdan o’limda yurakda makroskopik - miokardda ishemiya belgilari, 

mayda skleroz o’chog’lari, toj tomirlari o’tkazuvchanligiga ta’sir ko’rsatmaydigan 

intima va mediyasida 10% atrofida lipid dog’lari va fibroz pilakchalar, 

mikroskopik venoz to’laqonlilik, perivaskulyar skleroz, ishemiya, 
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kardiomiostitlarni giperkontraktil holati, to’lqinsimon burmalanishi, 

fuksinofiliyasi, fragmentastiyasi kuzatildi.  

Tadqiqot guruhida yurakning   morfometrik tekshiruvidagi ko’rsatkichlari: yurak 

vazni - 330±3,3g (P<0.001), uzunligi 10,1±0,2sm (P<0.001), kengligi 9,4±0,3sm 

(P<0.01), qalinligi 5,2±0,4sm (P<0.05), chap qorincha devorlarining qalinligi -  

1,6±0,1sm(P<0.001), o’ng qorincha devorlarining qalinligi - 0,6±0,1  sm 

(P<0.001).  Ushbu ko’rsatkichlar qiyoslanganda yurakdan to’satdan o’limida u 

nazorat guruhiga nisbatan yuqori bo’ldi. Har ikkala qorincha gistologik 

tekshirilganda kardiomiostitlarning 2-3-darajadagi kontraktur shikastlanishi 

ustunligi kuzatildi. 

Chap qorinchada kontrakturalar miqdori   53,4  ±2,0% (P<0.001) tashkil qildi.  

Kontrakturalarni joylashishi ko’pincha chap qorinchaning  oldingi, yonbosh va 

orqa devorlarida, asosan miokardning subendokardial va intramural bo’limlarida 

aniqlandi.  

Yurakdan to’satdan o’limda miokardning barcha sohalarida to’lqinsimon 

deformastiya, shuningdek ko’rishning to’liq maydoni yoki 2/3 qismini egallagan 

joylashtirilgan disklar sohasidagi kardiomiostitlar dissostiastiyasi belgilarida 

ifodalandi.  To’lqinsimon deformastiya belgilari bilan bo’lgan kardiomiostitlar 

miqdori 44,2 ± 5,6% (P<0.001),   dissostiastiya belgilari  bilan bo’lgan 

kardiomiostitlar miqdori - 58,7 ± 2,8%-ni (P<0.001) tashkil qildi. 

Autopsiyalarda 1/3 xolatlarda miokardda makroskopik  ishemiya belgisi  sifatida 

notekis to’laqonlilik kuzatildi. Makroskopik mayda sklerotik o’chog’lar, 

kardiomiostitlarni atrofiyasi  bilan namoyon bo’ldi 

YuTO’-da miokardda va refleksogen sinokarotid sohalarida parallel o’zgarishlar 

kuzatildi. Yosh kattalashgan sari simpatik innervastiyada involyustion 

o’zgarishlarini ahamiyati ortib bordi. Adrenergetik terminallarni boshlang’ich 

reaktiv o’zgarishlari destruktiv o’zgarishlarga o’tishi kuzatildi.  

To’satdan o’lgan insonlar autopsiyasida yurakning refleksogen sinokarotid 

sohalarida mielin tolalari va resteptorlarida reaktiv va degenerativ o’zgarishlar 

kuzatilib, u yurak fibrilyastiyasi bilan yakunlanishi qayd etildi.    

Ushbu degenerativ o’zgarishlarda yurak etishmovchiligini rivojlanishi 40 

yoshgacha bo’lgan 8%, 50 yoshgacha 24%, 60yoshgacha 30%, 60 yoshdan katta 
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yoshda esa 38% insonlarda kuzatildi. Yurak to’qimalari simpatik nerv tutamlari 

konstentrastiyasini o’zgarishi va denervastiyasini kuchayib borishidagi o’zgarishlar 

fibrilyastiyalarni avjlanishiga sabab bo’lishi sifatida ko’rildi. 

 

Xulosa:  

Yoshga doir o’zgarishlarni ortishi nerv tizimida organizm to’qimalarini 

neyrodistrofik buzilishlarini chaqiradi va natijada vissteral patologiya 

rivojlanishiga, to’satdan yurakdan o’lim sodir bo’lishiga olib keladi 
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